dicta interjectos tractatus^ tandem in finali appulsu conclusos

foederum nexus pragmatica et juratoria cautione firmatos, per-

petuo stabiliere decursu, poenis gravissimis contra ipsorum iu'

fractores adjectis, quos licet prædecessores nostri et nos inte-
j

meratos servavimus et sub comminatione gravissimæ ultionis a

subditis regnorum nostrorum servari mandavimus, quod null^

hinc inde illata^) offensa iUos inficeret.
j

Novissime quoque exorta super debitis et obligatoriis pe-

cuniarum summis, et aliis ex causis inter nos serenissimumquö

fratrem nostrum regem Scotorum questione, nos ut fraternæ siD'

ceritatis moderantiam servaremus, et ne propterea noxiales inter

nos differentiæ orirentur, vestræ^) serenitatis arbitrali judicio

nos subegimus, reminiscentes quam formidabile et christiano

exitiale nomini, si hoc periculoso ævo inter se reges et prin-

cipes dissentiant, et inde succrescant fomenta bellorum, quo-

rum impulsibus regna pestiferis jaculis quatiuntur, et totus fer^

orbis dilabitur, unde paganorum convalescit atrocitas et christi^'

norum vires tabescunt.
*

Verum cum oratores nostros ad præsentiam regiæ mago^'

tudinis paratos desitinare vellemus, in tempore romores ad

certi delati sunt, quod proximo hiemali tempore Baronem Tor-

levi capitaneum, et locum nostrum tenentem in terra nostr^

*) at. Leibnitz; regis, Leibnitz; qvanta, Leibnitz; *) ingr®^

sibus, Leibnitz; illa, Leibnitz; vestra, Leibnitz.
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Yslandiæ,
juasione regia ad nostram præsentiam navigantera

cuna carinis sulcantibus validus aquilo intuinesceret carbasa, et

tum^
^^tum freta^) spirarent, so ut vindicaret salutem in por-

regm nostri Norwegiæ apud Orkadiam contulisset, fisaque

versi^*^^

^"^^^ præstolaretur tranquillam, nihilque^) titubaretad-

! qiiidam ex finitirais latebria Scotiæ prodeuntes naves Bcro-

rem^'^^"^^^^^'
post durum certamen Beronem prælibatum, uxo-

^PSius, mulierem spectabilem, familiara et cunctos concomi-

Hbu
^ ^.^^^^^ bonis, jocalibus et clenodiis, ac suppellecti-

bus^
^^^^' Wbutisque^) nostris et ecclesiarum Yslandiæ rediti-

g^^j,^^^™isso3 et captos vinctos ad interiora Scotiæ et præ-
'iam regiam adeo notorie produxere, quod de ignorantia

'^«"«ari noa possit.

^mu
^^^^^^^'^ replicatis epistolis cuncta restitui postula-

inus
^^^^^ ^^^^ factum sit nullam certam notitiara obtine-

quod
Prsemisso facinore compungimur, graviusque dolemus,

lib
.^^^^^^^"s strictissimis foederum nexibuSj ut supra præ-

U8, ÍQ vadis æquoris nostri et rcgni uostri frankesiis

im
^^^^ patratum sit, et multo magis angimur, quod

iioster^
^^^^^scat. Quod si talia prænominatus illustris frater

hæsit'
"^ifficulter credere possumus, tolerando dissimulat,

ma'
^^^ito possumus, quod ad diem statutum apud vestram

Qabit
^ ^^^^ores suos pleno saltem mandato suffultos desti-

stinare^^^^
otiosum foret et frivolum nostros supervacue de-

ir>i j.* Quocirca supersedere decrevimus donec de dicti regis
^ötentione finoi; j. • . , . . .

deb
^naii, et an amicum prosequi, vel inimicum insequi

a
^^^.^^' liquido cognoverimus. Et nihilominus ne videamur

m*H
^^^*^ secedere, nos paratos, sicut et prius offerimus

gale
^^^^ oratores nostros pleno mandato suffultos, et re-

q^ibus^!!''^'^
subire arbitrium, his conditionibus stantibus, pro

"^ostros

^^*^"^ Scotorum idem cum effectu facturus sit, et

nostra proprius liberos etlibera inintegrum relaxabit.

öiur
^^^^ ^í^præsentiarum occupationibus permaximis detine-

Sweciæ"*^*^
/^^ocissimum bostem nostrum Carolum tyrannum

Pretno
' ^"^- ^^^^^™ titulum indigne occupabat, a regno, su-

Swe •

^^^^^^^^' gladio et potentia expugnavimus, et ab ipso

^ regno fecimus fugitivum, et ad dictum regnum nostræ

^ fí*eti, Leibnitz; nihiloqve, Leibnilz; -que, sl. Leihnitz.
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subdendura ditioni omnium baronum et magnatorum applausu

vocati in brevi iter arrepturi sumus, quod magno desiderio

affectamus,! quatinus dietam, quam inter nos et fratrem nost-

rum regem Scotorum indicere statueritis, non ad proximum

tempus, sed post festum sancti Martini et ultra indicatur: et

tam de dieta tenenda, quam de tempore ac aliis circumstantils

velit fraternitas vestra tempore opportuno noa per vestras litteras

reddere certiores.

Insuper ut vota nostra votis; vestræ excellentiæ conforme-

mus, affectamus nobis per vestram celsitudinem pragmaticæ

sanctionis sub sigiUo regis copiam transmitti, quod per regnum

vestrum servari didicimus, cum copiis approbationis sacri con-

cilii et apostolicæ sedis: in quo habebimus complacentiam sin-

gularem. Offerimus nos toto ex cordis affcctu ad beneplacita

regia præparatos.

Datum in castro nostro Kopenhaven regni nostri DaciæO?

dominica in ramis palmarum, anno domini millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo septimo, nostro sub regali secreto.

137. 6. Maí 1457. i Bjarnanesi.

Transskriptarbréf.

ÁM. 273. Fol., bréfabók Brynjólfs biskups XII, 100 með hendi

Odds skólamestara Eyjólfssonar.